
Отдел культуры и спорта администрации 
Тонкинского муниципального округа 

Нижегородской области

ПРИКАЗ

27.03.2024 г.
р.п. Тонкино

№28

Об установлении выплат 
стимулирующего характера 
руководителям учреждений 
культуры

В соответствии с Постановлением администрации Тонкинского 
муниципального района Нижегородской области от 27.02.2012 г. г. № 124 «Об 
утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных 
бюджетных и казенных учреждений культуры Тонкинского муниципального 
района Нижегородской области» (с изменениями от 04.04.2013 № 192, от 
16.05.2013 № 304, от 21.02 2014 № 85, от 26.02.2014 № 89, от 20.01.2015 № 26, 
от 12.04.2016 № 199, от 15.02.2017 № 66, от 13.04.2017 № 171, от 30.05.2017 № 
240, от 05.02.2018 № 55), на основании Протокола экспертной комиссии по 
проведению оценки эффективности деятельности учреждений культуры и их 
руководителей на основе выполнения показателей эффективности работы 
руководителей учреждений культуры за 2023 год п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить руководителям муниципальных бюджетных учреждений 
культуры Тонкинского муниципального округа Нижегородской области с 
01.01.2024 г. в штатном расписании надбавку за эффективный контракт 
(трудовой договор):

1.1. Директору МБУК «МЦКС» - 5% - 1329 руб.;
1.2. Директору МБУК «МЦБС» - 5% - 1258 руб.;
1.3. Директору МБУК «НКМ» -5% - 1094 руб.;
1.4. Директору МБУДО «ДМШ» - 5% - 1118 руб.;



1.5. Директору МБУДО «ДХШ» - 5% - 863 руб.;
1.6. Директору МБУ ФСК «Кристалл» - 5% - 833 руб.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

авы администрации, 
дела культуры и спорта В.Г. Логинов


